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de anlarlar. Cumhur, hibeden rücu u -ba
banın çocuğuna yaptığı hibe hariç- kural 
olarak caiz görmemekle birlikte bazı özel 
durumlarda onlar da rücüa imkan tanır
lar. Mesela Malik11er, kabzın bağışlayanın 
borca batmış olması sebebiyle geciktiril
mesi, malın kabz öncesi başkasına bağış
lan ıp teslim edilmesi gibi durumlarda, 
Şafiiler ivaz şartlı hibede ivazın yerine 
getirilmemesi halinde hibeden rücu edil
mesini de caiz görürler. 

Fakihler, babanın çocuğuna yaptığı hi
beden bağışlanan mal kabzedilmiş olsa 
bile dönebileceğini söylerken bunun hak
lı bir sebeple yapılmasının doğru olacağı
nı, aksi bir durumun en azından ahlaken 
çirkin bir davranış sayıldığın ı belirtmeyi 
de ihmal etmezler. Öte yandan babaya, 
bazı fakihlere göre anne- babaya veya bü
tün usule tanınan bu ayrıcalık bu konuda
ki hadisin (yk. b k.) açık hükmüne dayan
dınldığı gibi hibenin ve hibeden rücüun, 
çocuğun eğitimi ve iyiye yönlendirilmesi 
veya yapacağı hatalı harcamaların önlen
mesi açısından etkili bir yöntem ve tedbir 
olabileceği açıklamasıyla da savunulur. 
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HİBETULLAH b. SELAME 

--, 

( a.o~ ı.)! Jıf~) 

Ebü'I-Kasım Hibetullah b. Selame 
b. Nasr b. Ali ei-Bağdadi 

(ö. 410/1019) 

L 
Tefsir, hadis ve nahiv alimi. 

_j 

Bağdat'ta doğdu. ibn Selam e künyesiy
le de anı lan Hibetullah'ın tahsilini Bağ
dat'ta tamamladığı anlaşılmaktadır. Kı
raat ilmini Zeyd b. Ebu Bilili'den öğren 

di. Başta Ebu Bekir el-Katil olmak üzere 
birçok hocanın dersine devam ederek 
hadis dinledi. İyi bir öğrenim gördükten 
sonra kıraat, tefsir ve hadis alanlarında 
belli bir seviye kazandı. Bağdat'ta Man
sur Camii'nde çeşitli dersler okuttu ve öğ
renci yetiştirdi. Öğrencileri arasında Ebü'I
Hasan Ali b. Kabis et-Tabisi, kızından to
runu olan muhaddis Ebu Muhammed 
Hızkullah et-Temlmlve Ebu Nasr el-Had
dildi gibi alimler bulunmaktadır. 

Muhtemelen küçükyaştan itibaren göz
leri görmeyen ve güçlü bir hafızaya sahip 
olan İbn Selame muhtelif tefsir rivayet
lerini ezbere bilen bir müfessirdi. Onun 
tefsirle ilgili doksan beş rivayeti bulundu
ğu , ama olması sebebiyle eserler ini öğ
rencilerine ezberden yazdırdığı, ancak ba
zı tefsir rivayetlerini birbirine karıştırdı 

ğı zikredilmektedir (Mustafa Zeyd, ı. 368) . 

9 Receb 410'da (10 Kasım 1019) vefat 
eden Hibetullah b. Selame Mansur Camii 
mezarlığına defnedildi. 

Eserleri. 1. en-Nasil] ve 'I -mensul] 
(en-Nasil) ve'L-mensüi]. mine'L[fi'l]-~ur
'an, en-Nasil) ve'L-mensüi]. min kitabil

Lah). İbn Selame'yi şöhrete kavuşturan 
bu eserde pek çok ayetin mensuh oldu
ğu, bazı ayetlerin ise bir kısmının neshe
dildiği ileri sürüimektedir. Müellifin fay
dalandığı, aralarında Muhammed b. Saib 
ei-Kelbl ile Mukatil b. Süleyman gibi riva
yetine güvenilmeyen kimselere ait eser
lerin de bulunduğu kaynakları senedie
riyle birlikte kitabın sonunda topluca ve
rip metin kısmında haberleri senedsiz 

kaydetmesi, bunların sahih olanları ile ol
mayanlarını ayırt etmeyi imkansız hale 
getirmiş, bu karışıklık kitabın değerini dü
şürdüğü gibi müellifin ciddi şekilde eleş
tirilmesine de sebep olmuştur (Subhi es
Salih, s. 266-267, 271; Mustafa Zeyd, ı. 

368) . Çeşitli baskıları bulunan eser (me
sela b k. Kah i re ı 310, 1379/1960, 1967) ay
rıca Züheyr eş-Şavlş ile Muhammed Ken-

'an (Beyrut 1404/1984, 1406/1986) ve MO
sa Bennay Avan ei-Ailll'nin ( Beyrut I 989) 
tahkikleriyle neşredilmiştir. en-Nasil] 
ve'I-mensul], Yemen Zeyd! imamların
dan Mehdi-Lidiniilah Muhammed b. Mu
tahhar b. Yahya ( ö. 728/1328) tarafından 

'U]:füdü 'I- 'i]:fyan fi'n-nasil] ve 'I-men
sul] mine'I-Kur'an adıyla manzum ha
le getirilmiştir (İzaf:ıu'l-meknün, Il. ı !4; 
Sezgin, ı. 48). Nüveyhiz'in bu manzum 
eserle İbn Selame'nin asıl eserini aynı ki
tap olarak kaydetmesi (Mu'cemü'l-mü

fessirfn, II, 710) doğru değildir. z. en-Na
sil] ve'I-mensul] mine'I-J:ıadiş (yazma 
nüshaları için bk. Zirikll, VIII, 72). 3. ei

Mesa'ilü'I-menşure. Nahivle ilgili olan 
bu eserin herhangi bir nüshasına henüz 
rastlanmamıştır. 
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Iii MURAT SüLÜN 

HİBRİ, Abdurrahman Efendi 
(ö. 1069/1659) 

Osmanlı tarihçisi, 
alim ve şair. 

_j 

1 O 12 yılı Zilhiccesinde (Mayıs 1604) Edir
ne'de doğdu. Babası, Edirne'nin tanınmış 
müderrislerinden Salbaş lakabıyla meş
hur Habbazzade Hasan Efendi'dir. Ab

durrahman Efendi babasına nisbetle Sal
başzade olarak da anılır. Edirne'de başla
yıp İstanbul'da devam ettiği tahsilini ta
mamladıktan sonra mülazemet alarak 
müderris olmaya hak kazandı. Bilinen ilk 

görevi Edirne'de Emir Kadı Medresesi'n
deki müderrisliğidir. 1046'da (1636-37) 
Dimetoka'da Oruç Paşa Medresesi, üç yıl 
sonra Edirne'deki İbrahim Paşa, 1052 Zil
kadesinde (Şubat 1643) Saraciye, aynı yı l 


